8 DAS BOLSAS (Edital nº 4, de 22 de agosto de 2025 - Seleção para o Programa Nacional de
Apoio  à  Permanência,  Diversidade  e  Visibilidade  para  discentes  na  área  da  saúde  -
AFIRMASUS)
8.1  O tutor do grupo AFIRMASUS receberá mensalmente bolsa de tutoria no valor de R$
1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais), por até 24 meses.
8.2 O co-tutor do grupo AFIRMASUS não receberá bolsa.
8.3 O orientador de serviço do grupo AFIRMASUS receberá mensalmente bolsa de orientador
no valor de R$ 560,00 se tiver formação de nível médio; e no valor de R$ 770,00 se tiver